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1595 Drapeau du royaume d'Italie. En tissu coton, disposant en son centre des armes du 
royaume d'Italie. Dimensions 153 x 153 cm. Les œillets métalliques sont présents. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux accrocs. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1596 Plaques italiennes. Deux plaques en aluminium d'un diamètre différent. Deux points de 
fixation sur chaque pièce. Marquages RO ETO. Diamètre 9 cm et 12,5 cm. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

80

1597 Télémètre italien. En métal, marquages 4 x 160 Ma 113 43. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Optique claire et graduée. Bonnette en caoutchouc présentant des manques.
Selon les informations du vendeur cette pièce a été trouve en Normandie. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  Plus de photos sur aiolfi.com. More photos on 
aiolfi.com.

50

1598 Drapeau japonais. Modèle du soleil levant, biface, imprimé. Dimensions 110 x 90 cm. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

190

1599 Médaille du sauvetage en mer japonais. Modèle or, 3ème classe. Dorure à 90%. Ruban 
complet avec son système de fixation. L'avers de la médaille représente une scène de 
naufrage avec deux marins s'agrippant au mat d'une embarcation dans une mer démontée 
et sous un ciel de tempête et d'orage. Cette scène est encadrée en médaillon par une 
bouée de sauvetage stylisée. Le revers porte sur trois lignes les inscriptions médaille de 
mérite, Impérial et, dernière ligne société de sauvetage en mer. Belle boite complète. 
Intérieur doublé en satinette blanche et velours violet. Fermoir complet. A noter une certaine
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

50

1600 Drapeau personnel japonais. En tissu soyeux blanc, rond rouge central. Nombreux 
idéogrammes japonais sur l'ensemble du drapeau. Renfort en cuir sur deux côtés du 
drapeau. Les sangles sont présentes. Dimensions 75 x 105 cm. A noter une légère usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat I-.  Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

130

1601 Ordre du trésor sacré. Médaille complète avec son ruban et son attache. Miniature 
présente. Intérieur doublé en velours violet. Belle boite en bakélite noir. Fermoir complet. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

30

1602 Médaille de guerre de l'Incident de Chine. Médaille complète avec son ruban et son attache.
Boite complète, intérieur doublé en carton noir. Quelques marques d'usures sur le 
couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Guerre sino-japonaise. Médaille 
créée par Edit Impérial du 27 juillet 1939 et attribuée jusqu'en 1945. Etat II+. Plus de photos
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1603 Ordre du trésor sacré. Médaille complète avec son ruban et son attache. Miniature 
présente. Intérieur doublé en velours violet. Belle boite en bakélite noir. Fermoir complet. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Quelques manques et fissure au niveau de la
boite. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1604 Médaille  du Couronnement de l'Empereur SHOWA. Médaille complète avec son ruban, 
attache présente. Belle boite complète. Intérieur doublé en velours blanc. Créée par décret 
impérial le 1° août 1928 en vue du couronnement qui eu lieu du 10 au 15 novembre 1928. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

40

1605 Ordre du trésor sacré. Médaille complète avec son ruban et son attache. Miniature 
présente. Intérieur doublé en velours violet. Belle boite en bakélite noir. Fermoir complet. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

40

1606 Diplôme de l'ordre du trésor sacré. En papier, en couleur, nombreux idéogrammes. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de pliures. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30
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1607 Médaille du Soleil Levant. Médaille complète avec son ruban et sa miniature. Belle boite en 
bakélite, intérieur doublé en velours noir. Fermoir complet. Fondé en 1875 par l'Empereur 
MUTSUHITO pour récompenser les vertus et mérites particuliers. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

45

1608 Diplôme de l'ordre du Soleil Levant. En papier, nombreux idéogrammes, daté 1940, 8ème 
classe. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces de 
pliures. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1609 Plaque d'avion zéro japonais. En aluminium, schéma présent, ainsi que de nombreux 
idéogrammes japonais. Dimensions 5,5 x 2,5 cm. Deux points de fixation. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

120

1610 Médaille du Soleil Levant. Médaille complète avec son ruban et sa miniature. Belle boite en 
bakélite, intérieur doublé en velours noir. Fermoir complet. Fondé en 1875 par l'Empereur 
MUTSUHITO pour récompenser les vertus et mérites particuliers. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

45

1611 Insigne de la marine japonaise. En métal émaillé, représentant le drapeau du soleil levant et
une ancre de marine. Attache complète. Marquage fabricant au dos. Sachet d'origine plié au
fond de la boite en bois. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

180

1612 Médaille des blessés en boite. Bel insigne en métal avec emails, attache complète, 
marquages fabricant visibles. Intérieur doublé en velours violet. Belle boite en bois 
complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

45

1614 Médaille des blessés en boite. Bel insigne en métal avec emails, attache complète, 
marquages fabricant visibles. Intérieur papier noir. Miniature présente. Belle boite en carton 
complète. Pièce d'identité du récipiendaire présente avec photos. A noter une certaine usure
et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

120

1615 Drapeau personnel japonais. En tissu soyeux blanc, rond rouge central. Nombreux 
idéogrammes japonais sur l'ensemble du drapeau. Renfort en cuir sur deux côtés du 
drapeau. Les sangles sont présentes. Dimensions 70 x 86 cm. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

190

1616 Médailles de la croix rouge japonaise. Comprenant deux médailles d'un modèle différent. 
Les rubans sont présents, ainsi que les attaches. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1617 Drapeau du soleil levant. En tissu coton imprimé. Deux renforts en cuir sur deux coins du 
drapeau. Les cordons sont incomplets. Dimensions 68 x 85 cm. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com.
More photos on www.aiolfi.com.

250

1618 Katana japonais. Manche type galuchat et métal, peinture à 40%. Anneau grenadière 
présent. Système de fermeture complet. Belle lame dans sa longueur d'origine, numéro 
23567. Fourreau en métal, repeint. Peinture à 70%. Numéro 7414. Longueur de la lame 70 
cm. Longueur du fourreau 74,5 cm. Lame très tranchante. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

750

1619 Bonnet de pilote japonais. En cuir marron. Etoile en cuir cousue sur le front. Jugulaires 
présentes. Intérieur doublé en tissu kaki, fortement abîmé avec des manques. Nombreux 
idéogrammes japonais. Lunette de pilote japonais. Armature en métal, couleur rouge. 
Support en velours vert. Elastique souple. Quelques marques d'usures au niveau des 
fixations en cuir. Verre de couleur blanc. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

600

1620 Lunette de pilote japonais. Armature en métal, couleur verte. Support en velours vert. 
Elastique souple. Quelques marques d'usures au niveau des fixations en cuir. Verre de 
couleur blanc. Boite d'origine complète, symbole de l'aéronaval japonaise estampillé sur le 
couvercle de la boite. A noter une légère usure et patine des pièces. Etat I-. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

250

1621 Boussole de poignée de pilote japonais. Belle boussole fonctionnelle. Bracelet en cuir 
complet. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

360

1622 Ordre du trésor sacré. Médaille complète avec son ruban et son attache. Miniature absente. 
Intérieur doublé en velours violet. Belle boite en bakélite noir. Fermoir complet. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

30

1623 Médaille de l'incident de frontière Russo-Japonais. Médaille classe or, complète avec son 
ruban et son attache. Intérieur de la boite doublé de carton. Belle boite en carton rouge. 
Présentant quelques marques d'usures. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

90
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1624 Ordre du Milan d'or. Médaille complète avec son ruban, attache présente. On y joint une 
boite en bois incomplète, qui n'est pas du modèle de cette décoration. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1625 Médaille du Soleil Levant. Médaille complète avec son ruban et sa miniature. Belle boite en 
bakélite, intérieur doublé en velours noir. Fermoir complet. Fondé en 1875 par l'Empereur 
MUTSUHITO pour récompenser les vertus et mérites particuliers. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

120

1626 Ordre du soleil levant. Modèle de 3ème classe se portant autour du cou. Complète avec son
anneau et son ruban. Belle boite en bakélite noire. Fermoir complet. Quelques déchirures 
au niveau de la satinette intérieure. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

500

1627 Médaille de la croix rouge japonaise. Complète avec son ruban. Agrafe complète. Intérieur 
doublé en satinette violette. Boite complète, présentant quelques marques d'usures.  A noter
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

30

1628 Drapeau du soleil levant. En tissu soyeux. Deux renforts en cuir sur deux coins du drapeau. 
Les cordons sont complets. Dimensions 68 x 85 cm. A noter une certaine usure et patine de
la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

260

1629 Médaille de guerre de l'Incident de Chine. Médaille complète avec son ruban et son attache.
Boite complète, intérieur doublé en carton noir. Quelques marques d'usures sur le 
couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Guerre sino-japonaise. Médaille 
créée par Edit Impérial du 27 juillet 1939 et attribuée jusqu'en 1945. Etat II+. Plus de photos
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1630 Ensemble de tasses de saké. 4 tasses en porcelaine blanche avec différents décors. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des manques. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1631 Badge de deuil. Médaille en métal, attache complète, ainsi que le cordon violet. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

20

1632 Médaille du Soleil Levant. Médaille complète avec son ruban et sa miniature. Belle boite en 
bois laqué, très beau décors dorés, intérieur doublé en velours violet. les deux cordons 
rouge sont présents. Fondé en 1875 par l'Empereur MUTSUHITO pour récompenser les 
vertus et mérites particuliers. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1633 Billets de banque japonais. Comprenant deux billets de 10 centavos, cinq billets de 5 
centavos, 4 billets de 1 centavo. On y joint un grade de la marine japonaise et un cap badge
du Royal Corps of signals. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1636 Casque de la marine japonaise. Coque de casque type 90. Peinture à 60%. Bel insigne de 
la marine, fait à la peinture jaune au pochoir, au niveau de la face avant de la coque. Quatre
trous d'aération sur le haut de la bombe. Coiffe en cuir complète. Nombreux idéogrammes 
japonais présents. Jugulaire en toile complète. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

550

1637 Sabre d'officier de marine japonais. Poignée décorée de feuilles de cerisier. Galuchat blanc. 
Toutes les pièces métalliques sont de couleur doré. Filigrane or présent. Garde décorée de 
feuilles de cerisier. Clapet de maintien du sabre complet. Très belle lame, sans marquages 
visibles, longueur 66 cm. Fourreau en cuir et métal. Riches décores de fleurs de cerisier. 
Dorure à 80%. Longueur du fourreau 71 cm. Cuir présentant quelques traces d'usures. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

700

1638 En cuir fauve retourné, tous les rivets et coutures sont solides. Marquage au tampon à 
l'arrière du stock d'habillement de l'armée BAIII. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com.
More photos on www.aiolfi.com.

60

1639 Caisse MG 08. En bois et métal. Bois tordu sous la caisse. Le système de fermeture est 
complet. La poignée de transport est en métal. Peinture à 60%. Reste de marquages 
illisibles sous le couvercle. Plaque de renfort sur un côté interne de la caisse. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

25

1640 Baïonnette de pionnier fabriquée à Erfurt, lame datée 1906, plaquettes en bois, bouton 
poussoir fonctionnelle, dents de scie au dos de la lame. Fourreau en cuir avec garnitures en
métal, l'ensemble possède le même marquage d'unité 15.P1.179? Porte fourreau en cuir 
daté 1917.Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

411

1641 En cuir fauve, les renforts et les séparations internes sont en matériau ersatz rouge. 
Inscription nominative à l'arrière, datée 1915. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+.

50
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1642 Baïonnette ersatz à poignée lisse, bouton poussoir fonctionnel, lame dans sa longueur 
d'origine mais piquée. Fourreau entièrement en tôle avec bouterolle, et marqué FAG, 
peinture feldgrau à 30%. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

80

1643 Pochette en carton compressé riveté, destiné au transport des lunettes anti-gaz. Fermeture 
par une sangle en cuir qui sert également de passant de ceinturon. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1644 Baïonnette modèle S98, lame dans sa longueur d'origine, poinçon du fabricant WKC, 
poignée en bois striée, garnitures et lame en acier nickelé destiné à la tenue de sortie. 
Fourreau en cuir avec garnitures en métal.  Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos
on www.aiolfi.com. Etat II+

130

1645 Ceinturon réglementaire de cavalerie avec sa boucle spécifique, taille 92. Patte de serrage 
un peu sèche, daté 1916, marquage fabricant présent mais illisible. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1646 Cartouchière en cuir grenelé fauve, réceptionnée du IR60, séparations internes présentes 
ainsi que le marquage fabricant Julius Jansen à Strasbourg 1914. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

1647 Baïonnette modèle S98, lame dans sa longueur d'origine, poignée en bois striée. Fourreau 
en cuir avec garnitures en métal. Ensemble au même marquage B.8.R.1.212. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

1648 Caisse MG08 camouflée. En métal, peinture camouflé d'usine Reichswehr à 80%, bouchon 
présent. Marquages latéraux Petr, Petr 5822a au niveau de la poignée. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

250

1649 Poignard de tranchée d'achat personnel avec manche en bois de cerf, lame dans sa 
longueur d'origine, garde en S. Fourreau en peinture noire avec patte de maintien en cuir 
noir, bouton pression fonctionnel. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

150

1650 Comprenant un bidon modèle 1915/17 fabriqué en fer émaillé, housse ersatz en drap de 
récupération, cuir sec et pressions fragilisées. Un quart émaillé réglementaire en très bon 
état fabriqué par la firme FCB à Fulda en 1917. Un sac à pain modèle 1888 confectionné en
toile grisâtre, cuir sec, le rabat possède deux tampons BAV 1918 et BJAXV. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

1651 Jumelles réglementaires modèle 08 en peinture d'origine fabriquées par la firme Calr Zeiss 
à Jena portant le marquage Fernglass 08, 10526 et tamponnées XI 1916. Marquage 
régimentaire sur un côté 3/R.R.13.13. Etui d'origine en cuir fauve est fabriqué Leitz à 
Wetzlar, sous le rabat se trouve la notice d'origine. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

1652 Baïonnette ersatz à poignée lisse, bouton poussoir fonctionnel, lame dans sa longueur 
d'origine mais piquée. Fourreau entièrement en tôle sans bouterolle. Peinture d'origine à 
70%. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

1653 Comprenant un sac à pain modèle 1888, patte de ceinturon centrale supprimée, nombreux 
marquages sous le rabat. E.B.4 1913. 2 Kompanie. Etiquette nominative cousue, illisible. 
Un troddel identifiant la 12.Kompanie, dans sa longueur d'origine. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

1654 Comprenant une boite vide de 20 cigarettes décorée de l'aigle impérial et de la croix de fer. 
Une boite vide de 20 cigarettes marquée Feldheer avec un officier général. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

1655 Jumelles réglementaires modèle 08 en peinture d'origine texturée à 70%, fabriquées par la 
firme Rodenstock à Munchen portant le marquage FG 08, un second marquage illisible. 
Protège oculaire en métal, avec sa courroie en cuir. Etui d'origine ersatz en fibres noires, 
notice d'origine sous le rabat, passants en cuir souples. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1656 Casque allemand impacté. Coque en métal, fortement oxydée, nombreux impact. Intérieur 
absent. Jugulaire absente. Etiquette indiquant une provenance du champs de bataille de 
Mont Didier. Pièce de fouille. Etat III-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

40

1657 Aigle de bureau. En métal, aigle aux ailes repliés, croix de fer 1914 entre ses serres. Sans 
marquages visibles. Dimensions 14,5 x 9,5 cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

160

1659 Holster de P08 Artillerie. En cuir marron, nombreuses traces de moisissures. Toutes les 
sangles sont présentes. Outil de nettoyage présent. Fabrication et date illisible. 
Probablement un modèle fantaisie. L'outil de démontage est manquant. A noter une certaine
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

230

1660 Sac à pain allemand WWI. En forte toile cachou. Toutes les sangles sont présentes. 
Marquages JR 132 1890 2B. Marquages sous le rabat JR 136. Etiquette présente mais 
illisible. Gourde allemande WWI, en métal, bouchon présent. Housse fortement mitée. 
Harnais en cuir présent, ainsi que le mousqueton. A noter une forte usure et patine des 
pièces. Etat II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90
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1662 Accessoires allemand WWI. Comprenant une plaque de casque à pointe prussienne, les 
attaches sont présentes. Une pointe de casque à pointe non dévissable. Un centre de 
plaque de ceinturon, marquée In treue Fest. Une plaque de ceinturon en métal, perforées et
bosselé, marquages Gott Mit Uns, la patte à ardillon est manquante. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

30

1663 Ceinturon allemand WWI. Ceinturon en cuir noir. Modèle WWII. Les coutures sont défaites, 
et remplacées par un rivet. Taille 100. Sans marquages visibles. Plaque en métal, marquée 
In Treue Fest. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce.
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1665 Jumelle allemande WWI. En métal, revêtement en très bon état. Peinture grise à 90%. 
Marquages Fernglas 08 136022 Rathenow. Optique parfaites. Protège oculaire en 
aluminium. La sangle de transport est présente, ainsi que la patte de fixation à la 
boutonnière. Numéro 13602. Housse en cuir noir, les sangles de fermeture du couvercle 
sont cassées. Les passants de ceinturon sont présents. Notice d'utilisation présente sous le
couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

95

1667 Fonte de cavalerie allemande. En cuir marron. La majorité des sangles sont présentes. 
Fabrication BMD 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1669 Boite à graisse hippomobile. En métal, peinture Feldgrau à 70%. Fermeture complète. Sans
marquages visibles. Sangle en cuir sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1670 Accessoires hippomobiles. Comprenant un outil complet pour les sabots des chevaux, en 
métal, oxydé, fabrication CGV. Une paire de lunette pour chevaux, armature en cuir, verres 
en bakélite complet. Système de fermeture complet. Notice présente. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

50

1671 Equipement hippomobile allemand. Comprenant deux sacoche en cuir marron. La majorité 
des sangles sont présentes. Attaches typique des équipement de cavalerie allemande. 
Marquages CXB 40 et Offenbach 1940. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Deux modèles différents de sacoches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

250

1672 Tir bouche de chariot hippomobile. En métal, poignées en bois. Toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles. Marquages Upesi DRP Ausl Pat. Reste de peinture rouge. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

40

1673 Equipement hippomobile allemand. Comprenant deux sacoche en cuir marron. Toutes les 
sangles sont présentes, certaines sont incomplètes. Attaches typique des équipement de 
cavalerie allemande. Une sacoche est datée 1940. Le marquages sur la seconde sacoche 
est illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces. Cuir souple. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1674 Fontes de cavalerie allemande. Comprenant une fonte en cuir, la majorité des sangles sont 
présentes. Sans marquages visibles. Une fonte en cuir marron, la majorité des sangles sont
présentes. Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

160

1675 Equipement hippomobile allemand. Comprenant une sacoche en cuir marron. Toutes les 
sangles sont présentes, marquages illisibles. Une fonte de cavalerie en épais cuir marron, 
la majorité des sangles sont présentes. Marquages illisible. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

180

1676 Piece hippomobile. En cuir marron. Piece de jonction entre les fontes de cavalerie. Toutes 
les pièces métalliques sont oxydées. Fabrication JOA 1943, aigle Waa présent. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.  Plus de photos sur aiolfi.com. More photos on 
aiolfi.com.

30

1677 Caisse de grenades à manches. En métal, peinture feldgrau à 70%, marquages extérieurs 
absents, poignée complète, rack interne absent. Marquage intérieur daté 1940.A noter une 
certaine usure et oxydation  de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

65

1678 Boite de café pour roulante allemande. Vide. En aluminium, poignée de transport présente. 
Système de fermeture complet. Couvercle bien marqué Kaffee. Dimensions 40 x 12,5 x 17 
cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1679 Caisse FH 18. En bois. Peinture à 80%. Marquages Kart S FH 18 sur le couvercle. Le 
système de fermeture est complet. Marquages latéraux Heeres Munition Gesamgew 26,1 
kg. Reste d'étiquette illisible sur le côté de la caisse. Les poignées de transport en bois sont
présentes. Les racks internes sont présents. Etiquette sous le couvercle complète, date au 
tampon illisible. Dimensions 24 x 62 X 31 cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

31
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1680 Caisse à munition 2CM. En bois, peinture à 60%. Les crochets de fermeture sont complets. 
Les poignées de transport en métal sont présentes. Etiquette frontale marqués 100 2 cm B 
Sprgr Patronen L Spur. Datée 1943. Etiquette interne complète, datée du 20 août 1943. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

36

1681 Caisse pour chargeurs de Flak. En métal, les poignées de transport sont présentes. Le 
système de fermeture est complet. Peinture à 50%. Marquage 7 sur les côtés de la caisse. 
Intérieur disposant de sa peinture antirouille rouge d'origine. Les racks sont manquants. 
Quelques bosses sur l'ensemble de la pièce. Dimensions 13,5 x 39 x 27 cm. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces d'oxydation. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1682 Caisse pour obus de 7,5 Pack. En bois, les poignées de transport en bois sont présentes. 
Système de fermeture du couvercle, incomplet. Marquages sur le couvercle partiellement 
illisibles Patr 7,5 cm 231 f FRZ 97. Peinture sable à 40%. Rack interne manquant. Sans 
étiquette visibles. Dimensions 31 X 80 x 15cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1683 Caisse chargeurs Flak. En métal, peinture jaune sable à 60%. Marquages latéraux 6 N à la 
peinture noire. Les poignées de transport sont présentes. Le crochet de fermeture est 
fonctionnel. Quatre perforations au niveau du couvercle. Les rack interne sont manquants. A
noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1684 Caisse pour grenade à œufs. En bois, le crochet de fermeture est complet. Poignée de 
transport en bois et métal. Peinture noire à 60%, quelques tâches de peinture visibles. 
Couvercle marqué 30 Eihandgr 39. Les étiquette latérales sont manquantes. Le rack interne
est manquant. Toutes les lattes sont partiellement désolidarisée. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Dimensions 43 x 44 x 13 cm. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1685 Caisse LGR W36. En métal, la poignée en bois est présente, le système de fermeture est 
complet. Peinture à 40%. Marquages Munition LGR W36. Peinture interne couleur Feldgrau,
les racks sont complets. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques
traces d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1686 Caisse de grenade a manche fumigène. En métal, la poignée de transport est présente. Le 
système de fermeture est complet. Bande blanche faisant le tour de la caisse et indiquant 
une utilisation pour les grenades à manche fumigène. Peinture à 70%. Intérieur disposant 
d'une peinture gris/bleu. Le rack est manquant. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

150

1687 Caisse FH 18. En bois avec renfort métalliques. Peinture à 70%. Couvercle disposant de 
ses fermetures fonctionnelles. Marquages Kart S FH 18. Deux bandes rouges sur le 
couvercle de la caisse. Marquages Heeresmunition. Les poignées de transport en métal 
sont présentes. Etiquette latérale quasi absente. Les racks internes sont présentes au fond 
de la caisse. Deux lattes en bois désolidarisées avec des manques au fond de la caisse. 
Etiquette interne manquante. On y joint une boite en métal avec son couvercle, vide, 
marquée S FH 18, datée 1939. Dimensions 24 X 62 X 31 cm. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+ Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

40

1688 Caisse à munition 2CM. En bois, modèle en bois brut. Les crochets de fermeture sont 
complets. Les cordelettes de transport sont présentes mais effilochées. Etiquette frontale 
marquée Ecm Panzergranat Patronen datée 1943, seconde étiquette marquée Heeres 
Munition 45 KG. Etiquette complète sous le couvercle, datée du 19 février 1944. 
Dimensions 21 x 68 x 25,5 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1689 Caisse pour chargeurs de Flak. En métal, les poignées de transport sont présentes. Le 
système de fermeture est complet. Reste de peinture sable à 30%. Les racks sont présents 
à l'intérieur de la caisse. Marquage 1 sur le couvercle, à la peinture blanche. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

100

1690 Caisse FH 18 M. En bois, peinture à  70%. Couvercle marquée F Mun le FH 18M. Reste 
d'un chiffre 9 peint en rouge. Les cordelettes de transport sont présentes. Les crochets de 
fermeture sont complets. Marquages Heeres Munition sur la face avant. Etiquette interne 
présente, marquée FH Gr F AZ 23 0,15 Pr R11, datée du 13 janvier 1944. Dimensions 87 x 
15,5 x 15,5 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

140

1691 Caisse de 2 cm. En bois, peinture sable à 80%. Les poignées de transport en métal sont 
présentes. Les crochets de fermeture sont complets. Marquages latéraux 2 cm Patr. Bac 
d'étanchéité présent. Sans marquages visibles. Dimensions 67 x 25 x 21 cm. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

120
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1692 Caisse Hülsenkart. En métal, peinture jaune sable à 70%, couvercle complet avec ses 
fermetures, poignées de transport présentes. Couvercle marqué Hülsenkart, face avant 
avec marquage Heeres Munition Luftdicht. Etiquette interne datée du 7 avril 1944, étiquette 
latérale marquée Sfh18. Caisse datée 1943. Dimensions 58x21x30cm. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce ainsi que des bosses. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

150

1693 Caisse pour bombonne d'oxygène. En bois, peinture à 80%, belle croix rouge, marquage 
Sauerstoff-Flasche 7 Liter (Zum S.B.G.38), poignée de transport présente, vide, crochet de 
fermeture fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

180

1694 Caisses de grenades à manches. En bois brut, couvercle bien marqué 15 Stielhgr 24, deux 
tampons 43 et 40 recouvrant les marquages. Une cale de fixation de la poignée est 
manquante, cordelette de transport complète. Fermoir partiellement tordu mais fonctionnel, 
belles étiquettes sur le côté bien marquées Stielhandgranaten 24, datée 1944. Rack interne 
manquant. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1695 Caisse Luftdichter Patronenkasten. En bois brut, poignées de transport en métal présentes, 
crochets de fermetures fonctionnels, quelques manques dans le bois. Couvercle marqué B 
Luftdichter Patronenkasten. Caisse étanche présent, étiquette marquée 1500 Patronen Sme
datée 1943. Dimensions 49x35x18cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1696 Caisse 4,7cm Pak. En métal, peinture sable 50%, système de fermeture accidenté. 
Couvercle marqué Patri. 4,7cm Pak (t) présentant du jeu, racks internes présents. 
Dimensions 61x28x15cm. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

210

1697 Casier à obus. En osier, sangle de transport en toile présente, sangle en cuir de fermeture 
complète. Rack internes présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1698 Caisse Patronenkasten 88. En bois brut, cordelettes de transport présentes, crochet de 
fermeture fonctionnel. Couvercle marqué Patronenkasten 88, belle étiquette latérale 
marquée 1500 Patronen Sme für MG, datée du 12 décembre 1943. Etiquettes internes 
présentes. Dimensions 48x35x17cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1699 Caisse Z.S/30. En bois brut, couvercle fissuré et marqué Oben Nicht Werfen RAD CH 68 
RAD BR 041082. Crochets de fermeture fonctionnels, poignée de transport en métal, face 
avant marquée 25 fusées Zt Zs/30 Fg1 Cxh 89 1942. Belle étiquette incomplète, étiquette 
interne datée du 16 juillet 1942; Dimensions 36x37x18cm. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

46

1700 Caisse Tellermine. En métal, peinture sable à 50%, marquage PHZ  à la peinture blanche 
sur le couvercle. Poignée en métal présente, crochets de fermeture fonctionnel, rack 
internes présents. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1701 Caisse GR.W.34. En bois brut, cordelette de transport présente, crochet de fermeture 
fonctionnel, couvercle marqué Mun.8cm.Gr.W.34 III. Etiquettes latérales datées du 4 avril 
1941, étiquette interne Achtung présente. Dimensions 36x28x11cm. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

50

1702 Caisse Zusatzkasent A. En bois, peinture Feldgrau à 80%. Les crochets de fermetures sont 
présents. Couvercle marquée Zusatzkasten A. Poignées de transport en toile. Vide. Fiche 
d'inventaire présente sous le couvercle. Dimensions 26 x 52,5 x 7,5 cm. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

100

1703 Casier à obus. En osier, sangle de transport en toile présente, sangle en cuir de fermeture 
complète. Rack internes présents et doublés de tissu fedlgrau et gris bleu. Couvercle bien 
marqué 7,5cm, Jgr 18 daté du 13 mars 1944. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1704 Caisse chargeur MG13. En métal, peinture feldgrau à 90%, poignée de transport présente, 
crochet de fermeture fonctionnel. Aigle Waa présent, fabrication bsw 1938. Vide. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

110

1705 Caisse 15,5 cm K420. En bois, étiquette marquée 15,5cm K 420, datée du 13 octobre 1943.
Marquages AV Beutelkart 420/z f BG9. Couvercle présents, les vis sont manquantes. Reste 
de marquages illisibles sur le couvercle. Caisson étanche présent à l'intérieur de la caisse. 
Dimensions 51 x 85,5 x 31 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1706 Caisse de Panzerfaust. En bois. Les crochets de fermeture sont fonctionnels. Les cordons 
de transport sont présents. Sans marquages visibles. Caisse datée 1943. Les racks interne 
sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70
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1707 Caisse Schreibstube. En bois. Poignée de transport présente. Clé manquante. Serrure 
fonctionnelle. Couvercle marqué Schreibstube. Vide. Numéro Feldpost 43768B, 
correspondant au Stab III u. 9.-12. Kompanie Infanterie-Regiment 744. Dimensions 48 x 83 
x 41 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1708 Balance allemande en caisse. Caisse en bois avec renforts en métal, le système de 
fermeture est complet. Les poignées de transport en métal sont présentes. Couvercle 
marqué Laufgewichtswaage 150 kg Hochstlast. Balance présente, visiblement fonctionnelle,
sans marquages visibles. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

140

1709 Caisse 7,5 cm FK 23. En bois. Le système de fermeture est complet. Les poignées en bois 
sont présentes. Marquages sur le couvercle Patr 75cm FK 231 f Frz 297. Etiquette latérale 
incomplète, et partiellement illisible. Etiquette intérieure manquante. Les racks sont 
présents. Marquages latéraux 3 cart de 75AO XP M1900 datés février 1944. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Dimensions 79,5 x 31 x 15 cm. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70

1710 Casier à obus. En osier, sangle de transport en toile présente, sangle en cuir de fermeture 
complète. Rack internes présents  Couvercle complet, marquages illisibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

50

1711 Caisse Patr 3,7 cm PAK. En métal, peinture présente à 80%. Poignée en bois complète. 
Les crochets de fermeture sont présents. Marquages Patr 3,7 Pak. Les renforts en bois sont
présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

170

1712 Caisse de grenade a manche fumigène. En métal, la poignée de transport est présente. Le 
système de fermeture est complet. Bande blanche faisant le tour de la caisse et indiquant 
une utilisation pour les grenades à manche fumigène. Peinture à 40%. Etiquettes présentes 
mais fortement abîmées avec des manques. Rack manquant. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1713 Container pour munitions. Boite en carton, la sangle de transport est présente. Marquages 
recouverts par l'étiquette. Celle-ci est marquée 36 teilkartusche, datée du 12 avril 1945. 
Contenant trois containers en carton vide. Les étiquettes sont présentes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

200

1714 Caisse camouflé. En bois avec renfort en métal. Les poignées de transport en métal sont 
présentes. Peinture camouflé d'usine, trois tons à 70%. Le crochet de fermeture du 
couvercle est présent. Reste de marquage illisible sur le couvercle. Dimensions 37 x 20 x 
15,5 cm. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

220

1715 Boites pour cartouches de Mauser. Belle boite en carton. Ouverte. La sangle de transport 
est présente. Marquages Tragschlaufe. Etiquette marquée Patronen SS P 635 9 L 40. 
Toutes les boites interne sont présentes. Vide. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

336

1716 Caisse tellermine. En métal, peinture sable à 60%, marquage BPO 42, reste de tampon 
visible sur la face avant. Poignée en métal présente, crochets de fermeture fonctionnel, rack
internes présents. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

180

1717 Caisse en métal. Peinture jaune sable à 40%. Nombreux marquages 3,7 cm Flak 18. La 
poignée de transport est présentes. Quelques trous dans la caisse. Etiquettes absentes. Le 
rack interne est manquant. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1718 Caisse camouflée allemande. En bois, peinture camouflé trois tons à 70%. Deux couvercles
présents. Les crochets de fermeture sont fonctionnels. Nombreux trous de vis sur 
l'ensemble de la caisse. Poignée de transport cassée. Sans marquages visibles. 
Dimensions 44 x 17 x 16 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

81

1719 Caisse pour obus de char Panther. En bois. Les poignées de transport en bois sont 
présentes. Les crochets de fermeture sont présents. Marquages sur le couvercle à la 
peinture noire Patr 7,5 cm KWK 40 Patr 7,5 Stu K 40. Bande jaune sur une partie du 
couvercle. Marquages à la peinture jaune Sprgr Patr 34 III. Etiquette interne mais illisible 
sous le couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1720 Patronenkasten 300. En bois. La poignée de transport en toile est présente. Le crochet de 
fermeture est fonctionnel. Nombreuses étiquettes illisibles. Peinture Feldgrau à 70%. Bande
rouge à 70%. Etiquette sous le couvercle marquée 300 Patronen SS Anschuss, datée 1944.
Caisse datée 1939. Dimensions 34,5 x 16 x 12 cm. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

190
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1721 Container 10cm GR. En métal, peinture à 60%. Marquages partiellement illisible. Poignée 
de transport présente. Nombreuses bosses sur l'ensemble de la caisse. Couvercle marqué 
10 cm GR. Etiquette interne absente. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

76

1722 Container 3,7 cm Pak. En métal cylindrique. Couvercle présent. Tous les crochets sont 
présent et fonctionnels. Marquages Mun 3,7 cm Pak Stiel Gr. Etiquette du fabricant DBG 
42/3. Marquages sur le container Mun 3,7 cm Pak Stiel Gr. Peinture Feldgrau à 70%. 
Quelques bosses sur l'ensemble de la pièce. A noter une certaine usure et oxydation de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

350

1723 Jerrycan allemand. En métal, peinture à 80%. Marquages Kraftstoff 20L Feuergefährlich 
1940, fabrication ABA 449. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
traces d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

50

1724 Jerrycan Wasser. En métal, peinture sable à 70%. Croix blanche présente, indiquant une 
utilisation pour l'eau. Marquages Wasser 20L 1942, fabrication ABA 477, reste de numéro 
de véhicule présent mais illisible. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

130

1725 Jerrycan allemand. En métal, peinture noire à 80%. Bouchon complet. Kraftstoff 20L 
Feuergefährlich 1943. Logo du fabricant présent. Numéro 103. Quelques bosses sur 
l'ensemble de la pièce. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1726 Bec verseur jerrycan allemand. En métal, caoutchouc présent. Système de fixation complet.
Fabrication FBD 1941. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Caoutchouc 
craquelé. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

300

1727 Jerrycan allemand. En métal, peinture noire à 80%. Bouchon complet. Kraftstoff 20L 
Feuergefährlich 1939. Logo du fabricant ABA Numéro 285. Quelques bosses sur l'ensemble
de la pièce. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

65

1728 Jerrycan allemand. En métal, repeint en noir. Bouchon complet. Marquages Kraftstoff 20L 
Feuergefährlich 1943, fabrication Nowack, 452. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1729 Caisse MG provenant de Normandie. En aluminium. Couleur Feldgrau à 60%. Trace de 
peinture anti oxydation rouge visible. Renforts en cuir sur la poignée principale, absent. 
Marquage 11 sur le haut de la caisse. Et NM sous la poignée. Selon les informations du 
vendeur cette pièce provient de Normandie. A noter une certaine usure et patine de la pièce.
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1730 Ensemble de caisses MG. Comprenant une caisse en aluminium, peinture à 30%, poignée 
supérieure bloquée, numéro 7001 peint sur le couvercle, crochet de fermeture fonctionnel. 
Une caisse en aluminium, peinture à 10%, crochet de fermeture fonctionnel. Une caisse en 
aluminium, peinture à 30%, numéro 2024 et 10 peints sur le couvercle, crochet de fermeture
fonctionnel. A noter une certaine usure et patine des pièces ainsi que des bosses. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

180

1731 Caisse MG camouflé provenant de Normandie. En métal, peinture camouflé d'usine à 60%. 
Modèle pour la Reichswehr. Les renforts en cuir au niveau de la poignée principale sont 
manquants. Selon les informations du vendeur cette pièce provient de Normandie. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

270

1732 Caisses MG. Comprenant une caisse en aluminium, peinture à 60%, restes de marquages 
à la peinture rouge sur le couvercle, les renforts en cuir des poignées sont manquantes. 
Une caisse MG en métal, repeinte, les renforts en cuir sont présents. Une caisse en métal, 
peinture Feldgrau à 80%, restes de peinture sable visibles. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1733 Caisse MG sable. En métal, premier type. Peinture jaune sable à 80%. Le crochet de 
fermeture est présent. Les renforts en cuir sur les poignées ne sont pas présents. Poignée 
de transport bloquée. Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

150

1734 Caisse MG. En métal, peinture Feldgrau à 40%. La poignée de transport est présente. Les 
renforts en cuir sont manquants ou fortement usés. Côté de la caisse disposant d'un 
drapeau français bleu/blanc/rouge. Fabrication BSL 42. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1735 Ensemble de caisses MG. Comprenant une caisse en aluminium, peinture à 40%, 1880XI 
peints sur le couvercle crochet de fermeture fonctionnel. Une caisse en aluminium, peinture 
à 50%, marquage 459 peint sur le couvercle, crochet de fermeture cassé. Une caisse en 
aluminium, peinture à 80%, crochet de fermeture fonctionnel. A noter une certaine usure et 
patine des pièces ainsi que des bosses. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

220
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1737 Ensemble de caisses MG. Comprenant une caisse métal, marquage 300 gem sur le côté, 
peinture à 50%, crochet de fermeture fonctionnel, nombreuses bosses. Une caisse en 
métal, peinture à 30%, marquage 2 sur le couvercle, crochet de fermeture fonctionnel. A 
noter une certaine usure et patine des pièces ainsi que des bosses. Etat II+. Plus de photos
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1738 Caisse MG sable. En métal, peinture sable à 70%, crochet de fermeture fonctionnel, 
fabrication aca 1944. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

45

1739 Trousse de nettoyage MG. En cuir noir lisse. Les passants arrières sont présents. Les cales
interne sont manquantes. Sans marquages visibles. Cuir graissé et moisi. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

65

1740 Caisse MG. En aluminium, peinture présente à 40%. Marquages à la peinture rouge L SP. 
Les renforts en cuir sont présents au niveau des poignées. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

40

1741 caisse MG camouflée. En aluminium camouflé deux tons vert clair et ocre à 50%, 
marquages latéraux à la peinture jaune R.Oel. Couvercle présentant des traces de brulure, 
peinture sable à 40%, couvercle provenant d'une autre caisse et rajouté postérieurement. 
Crochet de fermeture fonctionnel. Contenant un bidon marqué Petroleum et un autre 
marqué Oel. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

110

1742 Boitier affût MG. En métal, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Les fixations sont 
présentes. Fortement oxydée. Sans marquages visibles. Boite permettant d'y ranger des 
pièces de rechange. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

130

1743 Caisse MG. En aluminium, peinture Felgdrau à 80%, traces de peinture couleur sable. Les 
renforts en cuir au niveau de la poignée de transport sont présents. Fabrication illisible. 
Quelques bosses. Poignée bloquée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

75

1744 Caisse MG d'armurier. En aluminium , peinture feldgrau à 70%, les renforts en cuir sont 
présents. Fabrication tr 1939, crochet de fermeture fonctionnel. Contenant le rack porte 
outils pour l'entretien de la MG, vide, peinture feldgrau à 70%. Fabrication hdk 1939. A noter
une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

320

1745 Caisse MG. En aluminium, peinture Felgdrau à 80%. Les renforts en cuir au niveau de la 
poignée de transport sont absents. Fabrication BB 1940. Beau marquages WAA. Quelques 
bosses. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1746 Porte canon MG 34. En métal, peinture Felgdrau à 50%. Le crochet de fermeture est 
complet. Fabrication BRC 41. Sangle de transport présente. Quelques bosses visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques traces d'oxydation. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

290

1747 Caisse MG. En aluminium, peinture Felgdrau à 80%. Les renforts en cuir au niveau de la 
poignée de transport sont présents. Fabrication TR 1939. Beau marquages WAA. Quelques
bosses. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1748 Porte canon MG 42. En métal, repeint en noir. Le crochet de fermeture est complet. 
Fabrication BRS 42. La sangle de transport est présente. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

180

1749 Binoculaire SF 14 Z GI. En métal, peinture kaki à 70%. Quelques bosses sur l'ensemble de 
la pièce. Marquages BMJ 583696 SF 14 ZGI H/6400. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Optiques claires et graduées. Stabilisateur de trépied présent, couleur 
Feldgrau, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Quelques accessoires présents. 
Caisse en bois et métal. Peinture Feldgrau à 70%. Les bretelles sont présentes, une seule 
est cassée et réparée. Tirette présente et fonctionnelle. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

310

1750 Télémètre Kriegsmarine. Revêtement fortement abîmé avec des manques. Les bonnettes 
en cuir sont présentes. Plaquette marquée de l'insigne de la Kriegsmarine, 1,25FF Vergr 
11,5 Nr2037 BPD 38. Optique cassée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

171

1751 Jumelles 8 x 30. Revêtement usé. Fabrication Carl Zeiss Jena 8 x 30 1361795. Optiques 
floues présentant des tâches. Boitier en bakélite noire, marqué 305832. La sangle de 
transport est manquante. La sangle de fermeture est complète. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

90
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1752 Binoculaire français réutilisé par l'armée allemande. En métal, peinture kaki à 90%. Modèle 
10 x 50. Type FS 14 Numéro 58/2409. Fabrication ABT. Tampon Waa présent. Optique 
claire présentant des tâches. Trépied en bois et métal, marqué MG. La sangle de maintien 
des pieds est présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

150

1753 Boitier de jumelle 6 x 30. Boitier en bakélite noire. La sangle de fermeture est présente. Les 
passants arrières en cuir sont complets. Sangle de transport présente mais incomplète. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

90

1754 Binoculaire 10 x 80. Lunette en métal, peinture à 60%. Marquage 10 x 80 DF 1942. Optique 
cassée. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Support en métal, oxydé et repeint 
en noir. Les vis de fixation sont postérieures. Trépied en bois et métal, repeint. Fabrication 
BEF Nr 2261. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

300

1755 Boitier de jumelle 6 x 30. Boitier en bakélite noire. La sangle de fermeture est présente. Les 
passants arrières en cuir sont complets. Sangle de transport absente. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

51

1756 Elément de périscope de sous-marin. En épais métal, couleur argent. Pièce très lourde, 
plus de 30KG. Numéro 2919. Vide. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Longueur 156 cm. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

6 500

1757 Optique allemande. Optique en métal, peinture Feldgrau à 80%, marquages Hensoldt 
Wetzlar 374892, optique en très bon état. Housse en cuir marron, la sangle de fermeture 
est complète, les passants arrières sont présents. Rabat doublé de feutrine grise. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

210

1758 Jumelles allemande en boite. Jumelles en métal, revêtement fortement usé. Optiques 
claires et présentant quelques tâches. Marquages Dienstglas 6 x 30 26721H/6400, 
fabrication GAG. Rond bleu présent. Boitier en bakélite noire. Sangle de fermeture 
complète. Sangle de transport présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1759 Pattes d'épaules d'officier allemand. Comprenant une paire de patte d'épaule de 
Hauptmann du 92ème régiment d'artillerie, paire homogène. Une paire de patte d'épaule 
d'Oberleutnant des services de santé de la Heer, paire homogène. Une paire de patte 
d'épaule d'Oberstleutant de l'infanterie, paire homogène, les pattes de fixation sont 
présentes. Une paire de patte d'épaule de Major de l'administration, paire homogène, les 
pattes de fixation sont présentes. Certaines pattes d'épaule semblent avoir été décousues 
de vareuses. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1760 Bottes d officier allemand. Tiges hautes, en cuir noir. Homogenes. Semelles en cuir, talons 
en caoutchouc. Les eperons sont présents.  Sans marquages visibles. Cuir sec et moisi. 
Approximativement une pointure 42/43. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Collection Thierry Juif Rosebud. Etat II+. German officer boots. High uppers, in black 
leather. Homogeneous. Leather soles, rubber heels. Spurs are present. Without visible 
markings. Dry and moldy leather. Approximately a size 42/43. Note some wear and patina of
the piece. Plus de photos sur aiolfi.com.More photos on aiolfi.com.

40

1762 Dague d'officier allemand. Poignée en celluloïd orange. Dragonne nouée de manière 
réglementaire. Garde dénazifiée. Fourreau complet. Bélières dites de luxe, fortement 
oxydées et usées. Lame présentant des marques d'oxydation. Fabrication Tiger Solingen. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

260

1764 Pattes d'épaule d'officier allemand. Comprenant une paire de patte d'épaule d'officier de la 
Kriegsmarine, démontée d'une vareuse. Une reproduction de pattes d'épaule de 
l'administration, sur plateau noir. Une reproduction de pattes d'épaule de Major des 
Panzergrenadier. Une paire de patte d'épaule d'officier, plateau noir. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

60

1765 Bélières de dague. Modèle de luxe en fil argentés sur plateau en drap Feldgrau, nombreux 
trous de mite. Les mousquetons sont présents. Argenture à 40%. A noter une certaine usure
et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

90

1766 Bottes d officier allemand. Tiges hautes, en cuir noir. Homogenes. Semelles cloutées, 
certains clous sont manquants. Les fers des talons sont manquants. Sans marquages 
visibles. Cuir sec et craquelé. Approximativement une pointure 42/43. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. German officer boots. High uppers, in black leather. 
Homogeneous. Studded soles, some nails are missing. The heel irons are missing. Without 
visible markings. Dry and cracked leather. Approximately a size 42/43. Note some wear and 
patina of the parts.  Plus de photos sur aiolfi.com.More photos on aiolfi.com.

60

1767 Ceinturon officier Heer. En cuir marron, boucle à deux ardillons, en métal grenelé. 
Fabrication Croupon 256. A noter une certaine usure et patine de la pièce, cuir craquelé. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100



Liste des résultats de vente 10/11/2022
VENTE MILITARIA - LES ARMEES ALLEMANDES

Résultat sans frais
Hotel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville - 14000 CAEN

Page N°12

Catalogue Désignation Adjudication

1768 Bottes d officier allemand. Tiges hautes, en cuir noir. Homogenes. Semelles en cuir ferrées. 
Cuir souple. Marquage 8010 42. Approximativement une pointure 42/43. A noter une légère 
usure et patine des pièces. Etat I-. German officer boots. High uppers, in black leather. 
Homogeneous. Irone leather soles. Soft leather. Marking 8010 42. Approximately a size 
42/43. Note a slight wear and patina of the parts.  Plus de photos sur aiolfi.com. More 
photos on aiolfi.com.

80

1769 Cartes allemandes. Comprenant deux cartes de la région de Lisieux, datées 1943. Une 
carte de St Afrique, datée 1943. Deux cartes de la région de Cherbourg, datées1944. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des traces de pliures et des 
manques. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1770 Casque camouflé allemand. Modèle 40, fabrication et numéro de lot illisible. Peinture 
camouflé deux tons vert et sable à 70%, fortement nettoyée et frottée. Rivet arrière absent. 
L'authenticité du camouflage n'est pas garanti. Coiffe en cuir présente, mais très sèche. 
Une couture défaite. Cordon de serrage présent. Reproduction de jugulaire en cuir. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

800

1772 Masque anti-gaz allemand. Boitier long. Peinture Feldgrau à 40%. Numéro 1342 peint en 
blanc sur le côté du boitier. Tirette originale. Les sangles sont des reproductions. Aigle Waa 
présent au niveau du boitier des verres de rechange. Ceux-ci sont présents. Chiffon et 
araigne présents. Masque en toile, taille 2. Toutes les sangles sont présentes, les parties 
métalliques sont peintes en bleu. Numéro 1342 peint à la peinture blanche. Filtre FE 42 
portant également le numéro 1342. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1773 Sac à pain. En forte toile Feldgrau et cuir marron. Les fixations au ceinturon sont présentes.
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1774 Sangles de sac à pain. Comprenant une sangle de sac à pain en tissu Feldgrau, les 
mousquetons sont présents, les renforts en cuir présentent des manques. Une bretelle de 
sac à pain en toile gris/bleu et cuir fauve, les mousquetons sont présents. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des tâches. Etat II+. Plus
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1775 Gourde allemande. En aluminium, fabrication FWBN41, bouchon en aluminium fabrication 
FWBN40. Housse en drap Feldgrau présentant des tâches et des trous de mite. Les 
boutons pression sont fonctionnels. Harnais en cuir complet, le mousqueton est complet. 
Quart en aluminium, fortement bosselé, fabrication HRE 40. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II-. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70

1776 Réchaud allemand. En métal, présentant de très peu d'oxydation. Beaux marquages Kein 
Benzin oder Benzinhaltigen Kraftstoff Verwenden Brandgefahr. Toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles, la poignée de transport est présente. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1777 Boitier de masque anti-gaz camouflé. Modèle long. Toutes les sangles sont manquantes. 
Peinture camouflé à 70%. Celle-ci a été fortement nettoyée et frottée. Boitier des verres de 
rechange manquant. L'intérieur du boitier est fortement oxydé. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

160

1778 Sac de la Heer. En forte toile Feldgrau. Cuir noir. Toute les sangles sont présentes, ainsi 
que la poignée de transport. Tampon postérieur Sous le rabat. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

40

1779 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Landsberg 1936, et le nom du 
fabricant sur la seconde pochette est illisible, daté 1935. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

120

1780 Accessoires de toilette allemand. Comprenant une boite vide en métal, marquée Für Haus 
und Sport Nivea Creme zur Hautpflege, fabrication P Biersdorf & Co Ges MBH Wien. Un 
savon Kern Seife 200g. Deux savons Beste Sparkern Seife. Une boite en carton, 
incomplète, marquages Waschmittel. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1781 Ensemble d'équipement allemand. Comprenant une housse en toile Feldgrau, contenant 
une paire de lunette anti-poussière. Deux boites en carton, vide, marquées Feldpost, les 
étiquettes sont vierges. Deux paires de lunette anti-poussière dans leur boite en carton 
d'origine. Un flacon vide pour produits anti-gaz. Une paire de lunette anti-poussières dans 
sa housse en faux cuir. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1782 Coque de casque allemand. Coque de casque M-35. Fabrication SE 61, numéro de lot 70. 
Reste de peinture à 10%. Trace d'un insigne de la Heer à 5%. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

85
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1783 Plaques d'identité allemande. 16 plaques et deux demi plaques. Divers modèles et unités. 
Divers états. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

150

1784 Lunette anti-poussière allemande. Neuve de stock dans leur emballage carton d'origine. 
Marquages BWZ 1b. Pièce neuve de stock. Etat I+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

20

1785 Masque anti-gaz allemand. Boitier long. Peinture Feldgrau à 90%. Tirette originale, mais 
recousue. Les sangles sont des reproductions. Aigle Waa présent au niveau du boitier des 
verres de rechange, fabrication ETS 41. Ceux-ci sont présents. Chiffon et araigne absents. 
Masque en caoutchouc, taille 3. Toutes les sangles sont présentes. Filtre FE 41, daté du 1er
septembre 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1786 Sac de la Heer. En forte toile Feldgrau. Cuir noir. Toute les sangles sont présentes, ainsi 
que la poignée de transport. Sans marquages visibles.  A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que des tâches. On y joint une gourde coco, datée 1942. Harnais en cuir 
complet, avec son mousqueton. Téton absent. Bouchon en bakélite noire. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1787 Lanterne allemande. En métal, peinture jaune sable à 40%. La poignée de transport, ainsi 
que le crochet sont présents. Toutes les vitres sont présentes. Tous les accessoires sont 
manquants. Filtre a carbure oxydé. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que de nombreuses traces d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

80

1788 Beurrier allemand. En bakélite orange. Couvercle complet. Fortement usé. Marquages 
illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de 
moisissures. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1789 Sac à dos de la Heer. En forte toile Feldgrau et cuir noir. Certaines sangles sont 
manquantes. Les bretelles en cuir sont présentes. Toutes les pièces métalliques sont 
oxydées. Le cordon de serrage est présent. Marquages AOT 1942. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1790 Gourde allemande. En métal émaillé rouge. Bouchon en bakélite noire. Housse en feutrine, 
fortement mitée. Harnais en cuir complet, mousqueton fonctionnel. Quart en aluminium, 
fortement bosselé et usé, fabrication M&C 40. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des trous de mite et tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

36

1791 Bougies de campagne allemande. 10 bougies de campagne disposant de leurs supports en 
carton. Emballage d'origine présent mais ouvert et déchiré. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

30

1792 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Graf 1942, et JLK 42. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

120

1793 Trousse médicale allemande. En cuir fauve. Toutes les attaches sont présentes. Les 
passants sont présents. Marquages K sur le rabat. Fabrication Kurt Seidel Berlin W35 1940.
Beau marquage waa. Fiche d'inventaire incomplète. Rajout d'une poignée de transport en 
cuir sur le rabat. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

90

1794 Norvégienne camouflée. En métal. Les poignées en métal sont présentes. Peinture sable et
ocre présente à 15%. Les vis de fermeture du couvercle sont complètes. La poignée de 
transport est présente. Fabrication CDE 1940. Louche en aluminium fixée d'origine sous le 
couvercle. On y joint une louche supplémentaire en métal émaillé. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques bosses. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

76

1795 Brelage lourd. En cuir bicolore, noir et marron. Toutes les pièces métalliques sont présentes
et majoritairement en couleur d'origine. Une patte partiellement décousue. Sans marquages
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1796 Equipement allemand. Comprenant un ceinturon en cuir noir, sans marquages visibles, taille
85, bouclerie en métal. Un instrument marqué Draeger. Un briquet, fabrication artisanal 
fabriqué à partir d'une boucle de ceinturon Gott Mit Uns. Un couvert individuel, en 
aluminium, fabrication G&CL 40. Une boite de cirage ouverte, marquée Wehrmacht 
Eigentum. Un nécessaire de nettoyage pour pistolet mitrailleur PPSH. Un sac à dos en toile 
Feldgrau, toutes les sangles en cuir noir sont présentes. Cordon de serrage postérieur, les 
bretelles sont manquantes, sans marquages visibles. Indication nominative Sipper sur le 
rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

170

1797 Casque allemand. Coque de casque M-42. Fabrication et numéro de lot illisible. Peinture à 
50%. Intérieur en cuir présent mais fortement usé et graissé. Le cordon de serrage est 
manquant. Reproduction de jugulaire en cuir. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

230
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1798 Pantalon allemand. En drap Feldgrau, intérieur doublé en tissu Feldgrau, tous les boutons 
sont présents. Daté 1942. Probable modèle suédois. A noter une certaine usure et patine de
la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

150

1799 Cuirs de ceinturon. En cuir noir. Boucleries en métal et en aluminium. Tailles 95 et 100. 
Marquages illisibles. Certaines coutures sont refaites. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1800 Gourde tropicale. Gourde type coco. Marquages DRCM HRE 41 DRP. Bouchon en bakélite 
noire. Harnais en toile présent. Mousqueton complet et en peinture d'origine. Harnais 
fortement usé. Quart en aluminium sans peinture. Téton manquant sous la gourde. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

70

1801 Pelle allemande. Manche en bois, partie métallique oxydée, fabrication RH 1937, aigle Waa 
présent. Housse en cuir noir, la sangle de fermeture est complète. Les passants pour le 
ceinturon sont complets. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

277

1802 Boussole allemande. En bakélite et métal. Fonctionnelle. Cordon présent. Fabrication 
DRGM Busch Rathenow. Un couvert individuel fortement oxydé, fabrication BTK 41. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

50

1803 Masque anti-gaz allemand. Boitier court. Peinture vert pomme à 60%. Tirette originale. Les 
sangles sont présentes mais de modèles différents. Aigle Waa présent au niveau du boitier 
des verres de rechange, fabrication 1936. Verres de rechange manquants. Chiffon et 
araigne absents. Masque en toile, taille 1. Toutes les sangles sont présentes. Filtre FE 42, 
daté 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1804 Gourde allemande. En aluminium, fabrication illisible, bouchon en aluminium fabrication 
RFI40. Housse en drap Feldgrau présentant des tâches et des trous de mite. Les boutons 
pression sont incomplets. Harnais en cuir complet, le mousqueton est cassé. Quart en 
aluminium, fortement bosselé, fabrication EEF37. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

45

1805 Sac à dos de la Heer. En forte toile Feldgrau, et cuir noir. La majorité des sangles en cuir 
sont présentes. Les bretelles sont manquantes. Le cordon de serrage est présent. Sans 
marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1806 Trousse médicale allemande. En cuir lisse noir. La majorité des sangles sont présentes. 
Certaines sangles sont absentes. Sangle de transport manquante. Marquages illisible. Les 
racks interne sont absents. Vide. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Cuir 
fortement graissé. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

30

1808 Pochette pour instruments allemand. En forte toile Feldgrau et cuir noir. La sangle de 
transport est présente. Sangle de fermeture du rabat présente. Tampon du fabricant Oqulus 
daté 1939. Tampon Waa visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70

1809 Gourde allemande. En aluminium, sans marquages visibles, bouchon en aluminium 
fabrication MKI 38. Housse en drap Feldgrau présentant des tâches et des trous de mite. 
Les boutons pression sont incomplets. Harnais en cuir complet, le mousqueton est complet.
Quart en bakélite noire, logo du fabricant présent. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1810 Mètre ruban allemand. Boitier en aluminium, peinture feldgrau à 70%. Marquages sur le 
couvercle Messband 3m lg. Marquage CME et Waa 538. Ruban présent en toile 
imperméabilisée. Bien marquée CME. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70

1811 Phare black out Kubelwagen. En métal, peinture jaune sable à 50%. Toutes les vis sont 
manquantes. Marquages 2360910. Tous les composants interne sont manquants. A noter 
une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

140

1812 Lanterne bakélite. En bakélite marron. La poignée de transport est présente, ainsi que le 
crochet de fixation. Les verres sont complets. Filtre à carbure complet. Tous les accessoires
sont manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1813 Reliques d'équipement allemand provenant de Normandie. Comprenant une paire 
homogène de guêtre allemand. Un cordon en cuir. Deux paires de bretelles fortement 
usées. Un ceinturon d'officier allemand , boucle métallique à double ardillons, sans 
marquages visibles. Un masque anti-gaz allemand sans filtre. Un passant de ceinturon et sa
boucle en métal, sans marquages visibles. Quatre sangles en cuir. Une lampe de poche 
fortement oxydée. Un cuir de ceinturon sans marquages visibles. A noter une forte usure et 
patine des pièces. Selon les informations du vendeur ce lot de pièce provient du secteur de 
Chambois en Normandie. Etat II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

90
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1814 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles, datés 1941. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations. Indication 
nominative Arbeitsmann Haute Erwin K8/130. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

80

1815 Equipements allemand. Comprenant deux pansements allemand. Deux boitiers en bakélite 
pour le produits anti-gaz. Un RG34, en métal, incomplet, sans marquages visibles. Une 
plaque d'identité marquée 2/PZ. Jäg. ABT. 338, numéro 9, cordon postérieur. Un passant de
ceinturon en cuir, daté 1941. Une bretelle de sac à pain Feldgrau, les mousquetons sont 
fonctionnels, fabrication 0/0357/0118, datée 1943. Une paire de lunette anti-poussière dans 
son emballage d'origine. Une housse pour toile anti-hypérite, en caoutchouc Feldgrau, tous 
les boutons sont présents, un bouton est cassé, marquages illisibles. Un cuir de ceinturon, 
en cuir noir, modèle sans patte de réglage, taille 100, marquages illisibles. Une paire 
homogène de guêtre en toile Feldgrau, et cuir marron, sans marquages visibles. A noter une
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

200

1816 Casque allemand. Coque de casque M-40. Fabrication et numéro de lot illisible. Intérieur 
fortement oxydé. Intérieur en cuir incomplet. Reproduction de jugulaire. Peinture 
reconditionnée à 60%. Trace d'insigne à 10%. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

191

1817 Sac à dos poils de vache. En tissu Feldgrau. Rabat doublé de poils de vache marron. La 
majorité des sangles sont présentes. Deux pièces décousues au niveau des bretelles et 
rajoutés au bas des bretelles. Celles-ci semblent avoir été refixées, les rivets sont neufs. 
Daté 1935. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1818 Gasplane. Housse en toile caoutchouté Feldgrau, les boutons pression sont fonctionnels. 
Marquages St & D Rate 19. Gasplane marquée CP 39. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que des traces d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

120

1819 Masques anti-gaz allemand. Comprenant un masque en caoutchouc, toutes les sangles 
sont présentes, taille 2, filtre FE41, daté 1944. Un masque en toile Feldgrau, toutes les 
sangles sont présentes. Numéro 665i peint sur la partie métallique du masque, taille du 
masque illisible. Filtre FE 41 présentant des marques d'usures et des manques. A noter une
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

177

1820 Accessoires anti-gaz allemand. Housse en toile caoutchouté grise. Les boutons sont 
présents. Sangle de transport présente. Les deux cuissardes sont présentes. Aigle Waa 
présent sous le rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1821 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Graf 1942, et le nom du 
fabricant sur la seconde pochette est illisible, daté 1942. Marquages régimentaires illisibles. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com.
More photos on www.aiolfi.com.

120

1822 Gourde grande capacité. En aluminium. Fabrication O/0570/0138. Bouchon en bakélite 
présent. Housse en feutrine kaki, renfort présent. Nombreux trous de mite. Harnais en cuir 
présent et complet avec sa sangle de transport. Le cuir est usé et cassant. Quart en 
aluminium bosselé et usé, fabrication HRE 39. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos 
on www.aiolfi.com.

70

1823 Dévidoir de câble téléphonique. En métal, peinture feldgrau à 60%, poignées en bois 
présentes, vides. Restes de marquage à la peinture blanche SIF, fabrication Nirona Werke 
Beierfeld 1938. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1824 Lanterne bakélite. En bakélite marron. La poignée de transport est présente, ainsi que le 
crochet de fixation. Les verres sont complets. Filtre à carbure complet. Tous les accessoires
sont manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1825 Verbandkasten en métal, peinture feldgrau à 60%, couvercle marqué Verbandkasten avec 
croix rouge, numéro de véhicule WH361451. Crochets de fermeture fonctionnels. Vide, 
notice d'inventaire sous le couvercle. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70

1826 Gamelles allemande. Comprenant une gamelle en métal, peinture Feldgrau à 60%, anse de
transport présente, marquages latéraux MN 43, le couvercle ne dispose pas de marquages. 
Une gamelle en aluminium, peinture Feldgrau à 40%, anse de transport présente, couvercle
marqué MW42, gamelle ne disposant pas de marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine des pièces, ainsi que des marques d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

130

1827 Trinkwasser. En aluminium. La poignée de transport est présente. Peinture à 40%, 
fortement frottée. Chaînette présente. Sans marquages Trinkwasser visible. Nombreuses 
bosses sur l'ensemble de la pièce. Fabrication SMM 41. A noter une certaine usure et patine
de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120



Liste des résultats de vente 10/11/2022
VENTE MILITARIA - LES ARMEES ALLEMANDES

Résultat sans frais
Hotel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville - 14000 CAEN

Page N°16

Catalogue Désignation Adjudication

1828 Ensemble d'accessoires médicaux allemand. Comprenant un pansement jamais ouvert, 
daté 1942, fabrication Paul Hartmann. Deux pansements jamais ouverts, datés 1940, 
fabrication Lohmann KG. Un pansement jamais ouvert, daté 1943, fabrication Max Arnold 
Chemnitz. Deux pansements jamais ouverts, datés 1943, fabrication Söhngen & Co 
Wiesbaden. Un pot en verre complet, marquage Brandwunden Salbe 1940. Un paquet 
jamais ouvert Verbandmull für die deutsche Wehrmacht. Un garrot allemand en caoutchouc,
daté 1940, marquage Waa présent. Une boite en métal, fortement bosselé, marquée 
Brandkompresse. Un paquet jamais ouvert, marqué Deutsche Wehrmachts Bunterterzen. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

100

1829 Casque bétonné. Coque de casque M-35/40. Fabrication ET 62. Numéro de lot 2779. 
Peinture bétonnée à 80%. Coiffe en cuir complète avec son cordon de serrage. Jugulaire en
cuir présente mais usée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

900

1830 Sac à dos poils de vache. En tissu Feldgrau et cuir marron. Rabat recouvert de poils de 
vache fauve. La majorité des sangles sont présentes. Les bretelles en cuir son complètes. 
Fabrication C Pose Berlin 1937. Indication nominative au dos de la pièce. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

51

1831 Masques anti-gaz allemand. Comprenant un masque en caoutchouc, toutes les sangles 
sont présentes, taille 3, languette incomplète, toutes les pièces métalliques sont peintes en 
bleu, numéro 2655, filtre FE37, daté 1939. Un masque en caoutchouc, taille 3, toutes les 
sangles sont présentes. Toutes les pièces métalliques sont peintes en bleu. Filtre FE 37, 
daté janvier 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1832 Sac à dos de la Heer. En forte toile Feldgrau et cuir noir. Certaines sangles sont 
manquantes. Les bretelles ont été coupées et remplacé par une courroie en cuir, pour le 
transport à la main. Fabrication J Martin Pauckner Damberg 1943. Cordon de serrage 
présent. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1833 Gamelle allemande. En aluminium, non homogène. Peinture présente à 30%. Anse de 
transport complète. Couvercle marqué SSL 4. Corps de la gamelle, présentant quelques 
bosses, fabrication illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II-. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

25

1834 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Sachs Hamburg 1942, et 
Lünelschloss 42. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

116

1835 Gourde grande capacité. En aluminium. Sans marquages visibles. Bouchon en aluminium 
présent. Housse en feutrine kaki, renfort présent. Quelques trous de mite. Harnais en cuir 
présent et complet avec sa sangle de transport. Le cuir est usé et cassant. Quart manquant.
A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des trous de mite. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

85

1836 Sacs à dos poils de vache. Comprenant un sac à dos, poils de vache marron, les bretelles 
sont manquantes, numéro RBNr illisible, indication nominative illisible. Un sac à dos, poils 
de vache marron, nombreux manques, la majorité des sangles sont présentes, les bretelles 
sont complètes, fabrication Hans Romer 1936 Neu Ulm. Un sac à dos, poils de vache 
marron, la majorité des sangles sont présentes, nombreux manques. Les bretelles sont 
manquantes, marquages illisibles. A noter une forte usure et patine des pièces. Etat II-. Plus
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

75

1837 Masque anti-gaz camouflé sable. Grand modèle de boitier. La grande sangle est présente 
mais cassée. Les autres sangles sont manquantes. Peinture jaune sable à 50%, 
nombreuses marques d'oxydation. Boitier daté 1939. Les verres de rechange sont présents.
Chiffon présent. Masque en toile, taille 2, toutes les sangles sont présentes. Filtre complet 
mais oxydé. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

150

1838 Cartouchières 98K. Deux cartouchières en cuir grenelé noir. Toutes les sangles sont 
présentes, ainsi que les passants de ceinturon. Fabrication JKB 42 et Hans Römer Neu Ulm
1938. Paire non homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

96

1839 Norvégienne allemande. En aluminium, bosselée. Bouchon présent avec sa chaînette. 
Peinture Feldgrau à 70%. Les bretelles sont manquantes. Daté 1938. A noter une certaine 
usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

70

1840 Réchaud de moteur de véhicule. En métal fortement oxydé, étiquette présente mais 
fortement abimée; toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, poignée présente. A noter 
une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

40

1841 Dérouleur de câble téléphonique. Modèle se portant sur le dos, armature en métal fortement
oxydé et tordu. Manivelle fonctionnelle, reste de fil, aigle Waa présent et daté 1942. A noter 
une forte usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

320
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1842 Ensemble d'équipement allemand. Comprenant une bretelle de sac à pain, les mousqueton 
sont présents, marquages illisibles. Un sac à dos en toile Feldgrau, les sangles en cuir sont 
présentes, les bretelles sont manquantes, marquages illisibles. Un sac à dos en toile 
Feldgrau, la majorité des sangles sont présentes, rabat présentant des manques, indication 
nominative jackie Reymaud, marquages RBNr 0/0156/0030. Une lampe de poche Daimon, 
peinture noire à 60%, ampoule présente, pile manquante. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

40

1844 Téléphones de campagnes. Comprenant deux téléphones en bakélite, les piles sont 
manquantes, combinés et manivelles présents. Une des plaquettes de couvercle est 
manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1845 Masque anti-gaz allemand. Boitier long. Peinture Feldgrau à 80%. Quelques bosses 
visibles. Seul la tirette en toile est présente. Date du boitier illisible. Les verres de rechange 
sont absents. Chiffons et araignées présents. Filtre daté 44. Masque en caoutchouc noir, 
taille 3, toutes les sangles sont présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70

1846 RG34. Trois RG34. Boites en métal. Peintures à 70%, 60% et 40%. Fabrications CNX, 
ARR42 et CNX. La majorité des accessoires sont présents, les cuillères sont manquantes. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com.
More photos on www.aiolfi.com.

65

1847 Trinkwasser. En aluminium. La poignée de transport est présente. Peinture à 40%,. 
Chaînette présente. Sans marquages Trinkwasser visible. Nombreuses bosses sur 
l'ensemble de la pièce. Fabrication DR Pang. A noter une certaine usure et oxydation de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1848 Sac à dos poil de vache de télégraphiste. Cadre en bois, intérieur doublé en tissu Feldgrau. 
Les sangles de fermeture sont présentes. Certaines sangles sont manquantes. Les 
bretelles sont complètes. Trace d'une pièce en cuir sur la face avant du sac. Fabrication 
Stecker 1940, beau marquages Waa. Nombreux manques dans les poils. Le cadre interne 
est incomplet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Certaines coutures sont 
défaites. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

111

1849 Film d'instruction. Boite en métal bleue. Etiquette récente marquée Film d'instruction des 
armées d'occupation allemande en France 16mm. Dos de la boite marqué JA Schmalbach 
AG 1940. Film présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1850 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Hannover 1940, et la seconde 
cartouchière ne dispose pas de marquages. A noter une certaine usure et patine des pièces.
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

95

1851 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Sangles en cuir 
présentes, sans marquages visibles. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

130

1852 Téléphone de campagne. En bakélite noire, les plaquettes sont présentes, une plaquette est
marquée S à la peinture rouge. Manivelle manquante. Combinée présent, câble postérieur. 
Pile d'origine présente, étiquette manquante, les fils sont dénudés. Marquages SAE 1935. A
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

70

1853 Sac à dos allemand. En toile écrue. Bretelles en toile présentes. Cordon de serrage 
postérieur. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1854 Gourde allemande. En métal émaillé rouge. Bouchon présent. Téton de fixation du harnais 
manquant. Housse en forte toile Feldgrau. Les boutons pressions sont fonctionnels. Harnais
en cuir complet, mousqueton fonctionnel. Quart en métal peint, peinture à 30%. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1855 Album photo Normandie. Couverture cartonnée présentant quelques marques d'usures et 
des manques. Cordon complet, mais effiloché. Contenant 114 photos noir et blanc, couvrant
les années 1940 à 1951. Nombreuses photos de soldat français en 1940, à Metz. Photos en
Normandie en 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

121

1856 Ensemble d'équipement allemand. Comprenant un couvert individuel en aluminium, 
fabrication GAG 38, indication nominative Lominet. Une lampe de poche Daimon, peinture 
noire à 60%, ampoule présente, pile manquante, les pattes en cuir sont présentes. Une 
gourde en métal émaillé rouge. Housse en feutrine partiellement décousue, les boutons 
pression sont fonctionnels. Harnais en cuir complet avec son mousqueton. Quart en métal, 
peinture Feldgrau à 60%. Daté 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80
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1857 Coque de casque allemand. Modèle 42, fortement oxydée et recouverte de produit 
durcissant. Reste de bande en caoutchouc présente sur le pourtour du casque. Pièce de 
fouille. Etat III-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1858 Ceinturon de la Heer. Ceinturon en cuir noir, bouclerie en métal, numéro RBNr 0/1105/0014,
taille 105, modèle sans patte de réglage. Deux cartouchières en cuir grenelé noir, toutes les 
sangles sont présentes. Fabrication RBNr 0/0750/0100 et GHM 1942. Un passant de 
ceinturon présent, anneau en métal, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

160

1859 Guêtre allemande. Paire non homogène en tissu Feldgrau et cuir noir. Marquages RBNr 
présents mais illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des 
tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

45

1860 Boitier de lunette allemande. Boite en métal, système de fermeture complet avec sa tirette. 
Couvercle marqué 8144 8802. La sangle de transport est manquante. Les racks interne 
sont présents, les doublures en velours sont fortement mitées. Lunette ZF12 numéro 30635,
fabrication Emil Busch AG Rathenow, peinture Feldgrau à 80%. Une partie de revêtement 
est manquant. Protège optique présent. Optique claire et graduée. A noter une certaine 
usure et oxydation des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

550

1861 Masque anti-gaz allemand. Boitier long. Peinture Feldgrau à 80%. Quelques bosses 
visibles. Seul la tirette en toile est présente. Date du boitier 1944. Les verres de rechange 
sont présents. Etiquette Pion Wigger. Chiffons et araignées présents. Filtre daté 41. Masque
en toile, taille 3, toutes les sangles sont présentes. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1862 Sac à dos poil de vache. Cadre en bois, intérieur doublé en tissu kaki et gris/bleu. Les 
sangles de fermeture sont présentes. Certaines sangles sont manquantes. Les bretelles 
sont complètes. Fabrication WA, date illisible. Bel aigle WAA. Réutilisation civile, indication 
nominative Mme La Hayrolles G Tarn. Sac recouvert de poils de vache fauve. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

100

1863 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Marquages datées 1938. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des manques. Etat II-. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

66

1864 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Sangles en cuir 
présentes, sans marquages visibles. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

80

1865 Téléphones de campagnes. Comprenant deux téléphones en bakélite, les piles sont 
manquantes, combinés et manivelles présents, datés 1940. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce ainsi que quelques manques dans la bakélite. Etat II+. Plus de photos sur
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1866 Gourde grande capacité. Gourde en aluminium, fabrication RFI, sans marquages visibles. 
Bouchon en bakélite présent. Housse en drap Feldgrau, renfort dorsal, présentant quelques 
trous de mite. Harnais en cuir présent avec son mousqueton. Quart en aluminium, peinture 
noire à 90%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1867 Masque anti-gaz allemand. Boitier long. Peinture Feldgrau à 70%. Petite sangle manquante.
La grande sangle est cassée. Nombreuses bosses sur l'ensemble du boitier. Fabrication 
EBU 42. Les verres de rechange sont présents. Masque en toile, taille illisible. Les sangles 
sont incomplètes. Numéro 222. Filtre daté 1942. Araignée présente. A noter une certaine 
usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

81

1868 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Deux sangles en cuir, 
datées 1942. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1869 Document allemand. Comprenant un livret Stadtdurchfahrtpläne England, daté du 3 juin 
1940. Une pochette marquée Stadtplan von Paris, daté 1940. Un livret marqué 
Stationsverzeichnis zur karte Grossbritannien und Irland, daté du 1er août 1940. A noter une
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

20

1872 Casque allemand. Coque de casque M-40. Fabricant et numéro illisible. Les rivets sont 
manquants. Coiffe en cuir complète. Le cordon de serrage est présent. Indication 
nominative postérieure. Jugulaire présente mais cassée en deux. A noter une certaine usure
et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

210
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1873 Poncho italien. En toile camouflé italienne. La majorité des boutons sont présents. Non 
réversible. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des tâches et des accrocs. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

50

1874 Cuirs de ceinturon. Deux ceinturons en cuir noir, bouclerie en métal. Les pattes de réglage 
sont présentes. Sans marquages visibles. Une patte de réglage est recousue, un ceinturon 
est raccourci. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

85

1875 Sac à dos poils de vache. En tissu Feldgrau et cuir noir. Rabat recouvert de poils de vache 
brune. La majorité des sangles sont présentes. Les bretelles en cuir son complètes. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

65

1876 Bottes de garde. En cuir marron et feutrine. Paire homogène. Semelle en bois. Deux 
lanières de fermeture. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques traces de mite. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

50

1877 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Hamburg 1928, et la seconde 
cartouchière dispose de marquages illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces.
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1878 Téléphone de campagne. En bakélite noire, toutes les plaquettes sont présentes, ainsi que 
le combiné et la manivelle. Pile absente, daté 1937.A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Etat II+.  Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1879 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication Offenburg 1941, et la seconde 
est datée 1942. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1880 Ensemble de pinces coupantes; Comprenant trois grandes pinces, divers fabrication, l’une 
sans carton aux poignées. Aigles Waa présents. A noter une certaine usure et oxydation des
pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

81

1881 Housse allemande. En cuir marron. La sangle de fermeture est présente. Patte arrière 
disposant d'un mousqueton. Aigle Waa et logo fabricant présents sur le rabat. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

120

1882 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Deux sangles en cuir, 
fabrication DVY 1942. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

80

1883 Senderprüfer LN 17023. Boite en bois, peinture à 70%. Couvercle marqué Senderprüfer für 
Fernschreiber Ln 17023. Sangle de transport en cuir marron, présentant des craquelures. 
Fermoir complet. Les cales interne sont présentes. Plaquette marquée LN 17024. Appareil 
en bakélite. Tous les boutons sont présents. Bien marqué Ln 17023. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1884 Ensemble de journaux allemand. Comprenant un ouvrage marqué Nach Frankreich hinein, 
couverture présentant des manques. Un exemplaire du Kölnische Illustriert Zeitung, en date 
du 1er janvier 1941. Un exemplaire du journal Match, en date du 21 mars 1940. Un 
exemplaire du Heeres Verordnungsblatt, du 25 juillet 1944, marquages du Bau Pi Batl 801. 
Un exemplaire du journal West Front, en date du 23 mai 1940. Un exemplaire du journal 7 
jours, en date du 23 mars 1941. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

10

1885 Casque allemand. Coque de casque  M-40. Fabrication ET 64, numéro de lot 3831D. Coque
repeinte. Traces d'insignes dégagé sous la peinture. Coiffe en cuir présente non garantie, le 
cordon de serrage est manquant. Jugulaire présente mais non garantie. Indication 
nominative manuscrite Gefr Nicolai. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

240

1886 Combinaison allemande. En tissu coton marron, les cordons de serrage sont présents. 
Capuche présente. Tous les boutons en carton sont présents. Les pattes de serrage au bas 
des jambes sont présentes. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1888 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication 1939, et C Riese 1940. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

95

1889 Gamelle allemande. En aluminium, non homogène. Peinture présente à 60%. Anse de 
transport complète. Couvercle marqué RFI 38. Corps de la gamelle, présentant quelques 
bosses, fabrication SCH 3, indication nominative Paul Hein. Lainière en cuir noir, bel aigle 
allemand et marquée DP. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

70
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1890 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Un passant cassées. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication DLA 40, 
et Berlin 1935. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

90

1891 Masque anti-gaz allemand. Boitier long. Peinture Feldgrau à 60%. Quelques bosses 
visibles. Seul la tirette en toile et la petite sangle sont présentes. Date du boitier 1939. Les 
verres de rechange sont présents. Etiquette nominative illisible. Chiffons et araignées 
absents. Filtre daté 42. Masque en caoutchouc, toute les pièces métalliques sont peintes en
bleu, numéro, taille 319, toutes les sangles sont présentes. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

80

1892 Boite pour verres de rechange de masque anti-gaz. Boite en carton ouverte, couvercle 
présent. Tampon marqué 125 paar Klarscheiben, fabrication KUG. Contenant sept paires de
verres de rechange pour masque anti-gaz. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1893 Trousse médicale allemande. En cuir grenelé noir. Le système de fermeture est 
fonctionnelle. Certaines sangles sont absentes. Clé manquante. Marquages 1945 sous le 
rabat. Vide. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1895 Téléphone de campagne. En bois, garnitures en laiton. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Incomplet. Une plaquette manquante sur le couvercle. Fabrication Siemens 
& Halske, numéro21547. Combiné présent avec son câble. Couvercle fermant mal. Tous les
accessoires sont manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus 
de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

130

1896 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Deux sangles en cuir, 
fabrication DVY 1941. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

95

1897 Ensemble d'équipement allemand. Comprenant trois modèles différents de boites en 
bakélite, pour têtes d'obus. Un couvercle manquant. Un RG 34, peinture Feldgrau à 40%, 
fabrication ARR 43, cuillère manquante. Une chaîne de nettoyage pour Mauser 98K. Une 
lampe de poche Daimon, peinture noire présente, ampoule présente, pile manquante, les 
pattes en cuir sont présentes. Un piquet de tente, marquage illisible. Une cartouchière de 
Mauser 98K, toutes les sangles sont présentes, datée 1940. Deux boites en bakélite, vide, 
marquages Kart Vorl Geb G36. Une pelle, manche en bois, partie métallique présentant des
traces d'oxydation, fabrication OBP 1943. Une lanterne en aluminium, les verres sont 
présents, ainsi que le crochet de fixation, marquages partiellement illisibles. Une couverture 
en drap gris et bandes marron, marquages TV Die Natur Freunde Orstgruppe Köln. A noter 
une certaine usure et patine des pièces, ainsi que des accrocs. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

121

1898 Casque allemand. Coque de casque M-40. Fabrication illisible, numéro de lot 9810. 
Peinture à 60%, importante bosse sur le côté du casque. Coiffe en cuir complète, cordon de
serrage postérieur. Jugulaire en cuir raccourci, sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

300

1899 Ensemble de décorations divers. 23 décorations et deux miniatures. Montées sur carton. 
Les rubans sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1900 Gourde allemande. En métal en aluminium, fabrication RFI 39, bouchon en aluminium 
fabrication RFI 1939.. Housse en drap Feldgrau présentant des tâches et des trous de mite.
Les boutons pression sont incomplets. Harnais en cuir complet, le mousqueton est complet.
Quart en bakélite noir, logo fabricant visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce,
ainsi que des tâches et des accrocs. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

45

1901 Outils allemand. Comprenant une pince à sertir pour les pionniers allemand, en métal, 
marquages H38, aigle Waa présent. Une pince tenaille, marquages illisibles, aigle Waa 
présent. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

160

1902 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Sangles en cuir 
présentes, marquages illisibles. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on
www.aiolfi.com.

85

1903 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication 1939, et Ulm 1939. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

86

1904 Assiette et gobelet allemand. Comprenant une assiette en aluminium, fortement bosselé et 
tordue, marquages BYF 43, aigle Waa présent, diamètre 19,5 cm. Un gobelet en aluminium,
fabrication BYF 43, aigle Waa présent, hauteur 8 cm. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50
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1905 Masque anti-gaz allemand. Boitier court. Peinture Feldgrau à 50%. Toutes les sangles sont 
manquantes. Rajout d'une sangle en cuir marron, faisant office de sangle de transport. 
Couvercle désolidarisé du boitier. Fabrication WESCO 1937. Les verres de rechange sont 
absents. Masque en toile, taille 3. Les parties métalliques sont peintes en bleu. Les sangles 
sont complètes. Numéro 1451c. Filtre daté 1940. Chiffon et araigne manquants. A noter une
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

60

1906 Lampe Dominit. En métal, peinture à 50%. Poignée de transport présente. Ampoule 
présente, avec son verre. Plaquette marquée Dominit H 1939. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

50

1907 Housse de boitier d'interconnexion de téléphone allemand. Housse vide en cuir noir. La 
sangle de fermeture est présente. Les passants au ceinturon sont complets. Vide. 
Marquages fkx 1942, aigle Waa 869. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1908 Accessoires allemand. Comprenant une perforatrice de bureau, en métal, fabrication 
Soennecken DRGM 220/87. Un rasoir dans sa boite d'origine, marquée JA Henckels 
Solingen Zwillingswerks Wotan. Un rasoir dans sa boite, marquée Feinster Silberstahl 
Deutsches Erzeugnis Regilo Solingen. Un harmonica dans sa boite, marquée Unsere 
Lieblinge M Hohner. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1909 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Sangles en cuir 
présentes, sans marquages visibles. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

85

1910 Norvégienne allemande. En métal, couvercle présent. Une vis de fermeture incomplète. 
Peinture totalement absente. Les poignées de transport en métal sont présentes. Quelques 
bosses. Couvercle marqué FWB N36. Ustensiles manquants. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

45

1911 Ensemble d'équipement allemand. Comprenant deux pochettes en cuir fauve, avec cordon 
noir, pouvant contenir les plaques d'identité allemande, les boutons pressions sont 
partiellement défaits. Un RG34, en métal, peinture à 70%. Fabrication Mundloss 1940, tous 
les accessoires sont présents. Une houss en toile gris/bleu, les boutons sont présents, 
nombreux accrocs, contenant un filtre de masque à anti-gaz. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

90

1912 Casque allemand. Coque de casque M-35. Fabrication ET64, numéro de lot 3237. Coiffe en 
cuir de type norvégien en cuir rouge, indication d'une taille 56/ Jugulaire en cuir présente, 
également reteinté en rouge. Peinture postérieure. Sangle de sac à pain en toile Feldgrau, 
marquée RBNr 0/0148/0078. Lunettes anti-poussières complètes. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

350

1913 Bottes allemande. Paire homogène en cuir noir. Semelles en cuir, talons en caoutchouc, 
sans marquages visibles. Approximativement une pointure 41/42 française. Cuir craquelé. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

90

1914 Ceinturon de la Heer. En cuir noir, bouclerie en métal. Sans marquages visibles. Taille 95. 
Boucle de ceinturon en aluminium grenelé, fabrication FLL. Patte en cuir complète, 
partiellement décousue. Sans marquages visibles. Aigle dénazifié. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

135

1915 Reproduction de paire de porte chargeurs MP 44. En forte toile Feldgrau et cuir marron. 
Paire homogène. Ancienne reproduction. Les passants arrières sont présents, ainsi que la 
sangle centrale. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

100

1916 Cartouchières 98K. Paire non homogène, en cuir noir grenelé. Toutes les sangles sont 
présentes. Les passants dorsaux sont présents. Fabrication 1939, et Lago 1939. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

80

1917 Sac à pain. En forte toile Feldgrau et cuir marron. Les fixations au ceinturon sont présentes.
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+.

50

1918 Gourde allemande. En métal émaillé rouge, bouchon en bakélite noire présente. Housse en 
drap Feldgrau présentant des tâches. Les boutons pression sont incomplets. Harnais en 
cuir complet, le mousqueton est complet. Quart en bakélite noir, marquages GFC 1940. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des accrocs. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40
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1919 Gasplanes. Comprenant une housse en forte toile Feldgrau, sans boutons, marquages 
illisibles, vide. Une housse en toile caoutchouté Feldgrau, tous les boutons sont présents, 
marquages illisibles. Une housse de gasplane en forte toile Feldgrau, les boutons pression 
sont fonctionnels, sans marquages visible. Gasplane visiblement pliée d'origine. Etiquette 
marquée BHP 19/44/4 80g. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des 
tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1920 Boites en bakélite pour tête d'obus allemand. Deux modèles différents de boite. Huit pièces.
Tous les bouchons sont présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1921 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et
patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque. Deux sangles en cuir, 
fabrication DVY 1941. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1922 Gourde allemande. En aluminium, fabrication illisible. Bouchon en bakélite présent. Housse 
en drap Feldgrau. Harnais en toile complet. Le mousqueton est fonctionnel. Sangle de 
fixation au bouchon décousue. Quart en aluminium. Peinture kaki à 60%. Fabrication HRE 
41. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. 
Etat II-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

36

1923 Pelles allemande. Comprenant une pelle, manche en bois, partie métallique fortement usée 
et déformée, traces de bétonnages, sans marquages visibles. Une pelle, manche en bois, 
indication nominative WN. Partie métallique disposant d une peinture Feldgrau a 60%. Sans
marquages visibles. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Etat II+. German 
shovels. Including a shovel, wooden handle, heavily worn and deformed metal part, traces 
of concreting, without visible markings. A shovel, wooden handle, name indication WN. 
Metal part with 60% Feldgrau paint. Without visible markings. Note some wear and oxidation
of parts. Plus de photos sur aiolfi.com. More photos on aiolfi.com.Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1925 Gamelle allemande. En aluminium. Epaisse couche de peinture kaki. Couleur homogène. 
Les marquages sont illisibles. Sangle en cuir présente. Sans marquages visible. Peinture de
la gamelle à 60%. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

41

1926 Rouleau de tissu Heer. Forte toile coton Feldgrau. Roule, maintenue par trois cordelettes 
probablement postérieure. Sans marquages visibles. Largeur 1,24 m. La longueur n a pu 
être vérifie car le rouleau n a pas été déroule. A noter une légère usure et patine de la piece.
Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120

1927 Ensemble d'accessoires allemand. Comprenant un tournevis, manche en bois, partie 
métallique bien marquée 2cm Flak in 2 cm Sockel L30. Un couvert individuel en aluminium, 
daté 40. Six piquets en aluminium, datés 37,39, et 1940. Un gousset en cuir noir, 
marquages RBNr illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

140

1929 Coque de casque parachutiste. En métal, intérieur absent. Trois trous pour la fixation des 
rivets. Peinture absente, nombreuses traces d'oxydation. Sans marquages visibles. Coque 
saine. Intérieur fortement oxydé. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

510

1930 Sac à dos de la Luftwaffe. En tissu gris/bleu. Cordon de serrage postérieur. Renforts et 
bretelles en toile. Fabrication GCX 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des accrocs et des tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

30

1931 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Restes de marquages illisibles, datés 1941. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches, des réparations d'époque et des 
accrocs. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

60

1932 Sac à dos de la Luftwaffe. En tissu gris/bleu. Cordon de serrage postérieur. Cuir noir 
présent. Bretelles en cuir présentes. Marquages LBAS, indication nominative illisible. 
Fabrication Bruno Leunert 1939. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches et des accrocs. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

20

1933 Housse de voilure de parachute de container. En forte toile écrue. Le bouton pression est 
présent. Les marquages sont présents mais illisibles. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos 
on www.aiolfi.com.

20

1934 Boite pour fusées de lance fusée allemand. Boite en carton gras. Etiquette marquée Signal 
Patronen Einzelstern Grün. Datée juin 1943. Ouverte et vide. A noter une certain usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

100

1935 Bouteille d'oxygène allemande. En métal, peinte en rouge avec une bande verte. Valve 
complète. Chaînette présente. Marquages Kohlensäure FL 30039-3 10-221 B-1. A noter une
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

120
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1936 Accessoires allemand. Comprenant un paquet jamais ouvert, marqué Der Beste Stumpfen 
Roland Riesen. Une boite complète de lames de rasoir, fabrication Herrenlob. Une trousse à
couture, visiblement complète, rabat marqué Kameradenhilfe, bouton pression fonctionnel. 
Deux pansements, jamais ouvert, les marquages sont illisibles. Une boite de papier à 
cigarette Efka. Un paquet complet de cigarettes Schwarze Polo. Un pot en verre complet, 
couvercle marqué Brandwunden Salbe 1940. Un pansement jamais ouvert, daté 1938. Un 
paquet jamais ouvert, marqué Efka. Un paquet de cigarettes ouvert, fabrication 
Mazedonisch. Un paquet de cigarette, jamais ouvert, fabrication Fugendicht. Un rasoir dans 
sa boite d'origine, ouverte, fabrication Rogerit. Deux paquets de cigarette jamais ouverts. 
Une pipe. Un flacon vide de produit anti-gaz. Un paquet jamais ouvert, de compresse. Une 
boite complète, marquée Keimfreis Seide, datée 17 décembre 1943. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

90

1937 Coque de casque parachutiste. En métal, intérieur absent. Trois trous pour la fixation des 
rivets. Peinture postérieure, nombreuses traces d'oxydation. Sans marquages visibles. Un 
trou au niveau de l'avant de la coque. Coque saine. Intérieur fortement oxydé. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

380

1938 Sac à dos de la Luftwaffe. En tissu gris/bleu. Cordon de serrage postérieur. Renforts et 
bretelles en cuir. Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que des accrocs et des tâches. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

30

1939 Couteau de parachutiste allemand. En métal, les plaquettes en bois sont absentes. 
Système d'ouverture et de blocage de la lame complet. Lame présentant une certaine 
usures sur le tranchant. Fabrication SMF Solingen Rostfrei. Poinçon disposant du marquage
du Luftamt 5. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

180

1940 Boussole de poignée. En bakélite noir. Partie arrière manquante et cassée. Boussole à fond
noir fonctionnelle. Bracelet en cuir noir complet. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1941 Toile de tente de la Heer. En toile camouflé éclat. La majorité des boutons sont présents. 
Les cordelettes sont absentes. Sans marquages visibles. Deux sangles en cuir complète, 
sans marquages visibles, cuir cassant. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches, des réparations d'époque et des accrocs. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

95

1942 Sac à dos de la Luftwaffe. En tissu gris/bleu. Cordon de serrage postérieur. Cuir noir 
présent. Bretelles en cuir présentes. Marquages LBAS, indication nominative illisible. 
Fabrication Gustav Vogel Chemnitz 1939. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des tâches et des accrocs. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

30

1943 Lanterne allemande. En aluminium, repeinte. Tous les verres sont présents, ainsi que le 
crochet de fixation. Datée 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. 
Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

85

1944 Accessoires de la vie courante. Comprenant une brosse, marquée Wehrmacht Eigentum 
1940. Une boite vide, en bakélite, produits anti-gaz. Une boite vide, en français, marquages 
Dragees Auber. Une boite vide, en français, Entremets instantané Orlux. Trois tubes en 
métal, vides, dont deux marqués Phosphatine Falieres. Une boite en métal, vide, marquée 
Galactogil. Une boite vide marquée Gévelot. Une boite complète, marquée Vaseline 
Boriquée Croix d'Or. Une boite de papier pour cigarette Efka. Une boite d'allumette, vide, 
marquages Casque D'Or. Une boite d'allumette vide, marquage La Cocarde. Une boite en 
métal, vide, marquée Le Rénïol. Une boite incomplète de cheville Rawl. Une boite 
d'allumette allemande. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1946 Pâle d'avion allemand. En bois, nombreux manques sur les bordures. Marquages à la 
peinture rouge, représentant une hélice peinte à la peinture rouge, et les marquages 
+9-17302 A-4 WNr r/b 26164/3. Moyeux complet avec son pas de vis. Peinture à 60%. 
Hauteur 153 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

300

1947 Support de compas de la Luftwaffe. Support en aluminium, toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Plaquette marquée Mutterkompass, fabrication JC Eckardt Fl23331, câble 
incomplet. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

55

1948 Réservoir supplémentaire d'avion allemand. En aluminium. Queue du réservoir abîmée avec
des manques. Restes de marquages à la peinture rouge. Le système de fixation à l'avion 
est présent. Quelques bosses visibles. Longueur 220 cm. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

500

1949 Insigne d'officier de quart de la Kriegsmarine. Insigne en métal, couleur doré, attache 
manquante. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

120



Liste des résultats de vente 10/11/2022
VENTE MILITARIA - LES ARMEES ALLEMANDES

Résultat sans frais
Hotel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville - 14000 CAEN

Page N°24

Catalogue Désignation Adjudication

1950 Compas de la Kriegsmarine. En bakélite noire, bain d'huile présent, compas sorti de son 
logement et flottant à la surface de l'huile. Câble incomplet, marquage Ludolph R13352, 
marquage kriegsmarine. Certaines vis sont manquantes. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

80

1951 Lunette allemande. Deux boites en métal, marquages Masken Brille et Dienst Brille. Les 
lunettes sont présentes. Un élastique est manquant. Etiquette nominative Obergefreiter 
Johann Gerken. La seconde étiquette est vierge. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des marques d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More
photos on www.aiolfi.com.

40

1952 Jeux de dame allemand. Boite en carton complète, étiquette Schach Dame und Mühle. 
Plateau pliant complet, les jetons sont incomplets. A noter une certaine usure et patine de la
pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

30

1953 Panneau allemand. Bien marqué Rauchen und jeder Gebrauch von Feuer Polizeilich 
Verboten. Fabrication Homanit 204. Cloué sur une planche en bois. Dimension totale 19 x 
26 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

80

1954 Casque Luftschutz. Modèle Gladiator. Peinture à 80%. Insigne absent. Quatre perforations 
au niveau de la face avant. Marquages RL2 39/11. Taille 56. Coiffe complète, jugulaire 
présente. Marquages 239 sous la visière. A noter une certaine usure et patine de la pièce, 
ainsi que des traces d'oxydation. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos 
on www.aiolfi.com.

60

1955 Uniforme et accessoires de mineurs allemand. Comprenant une coiffure en drap noir, et 
galons dorés. Insigne des mineurs en métal doré. Cocarde blanche et bleu complète. 
Intérieur doublé en tissu orange. Bandeau de transpiration en cuir marron. Indication 
nominative Hottner. Une canne démontable, en bois, fabrication en trois partie. Pièces 
métalliques en laiton. Insigne des mineurs allemand. Une lampe représentant l'insigne des 
mineurs sur une plaque en bakélite. Une miniature de lampe de mineur y est accrochée. 
Une vareuse en drap noir et broderie. Fabrication Carl Henkel Bielefeld. A noter une certaine
usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

250

1956 Masque anti-gaz civil. Boite en carton complète, marquages illisibles sur le couvercle. 
Contenant un masque en caoutchouc, complet avec ses sangles. Un filtre complet et sa 
notice d'utilisation. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1958 Livre Olympia 1936. Volume II. Complet. Jacquette manquante. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.
Fiches d'inventaire Organisation Todt. Bloc incomplet. Toutes les pages sont vierges mais 
marquées Organisation Todt , anforderung von Sanitätsmaterial. Format A4. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com. (N° 1957)

20

1959 Masque anti-gaz Auer. Boitier en métal, peinture Feldgrau à 80%. La grande sangle est 
présente. La petite sangle est manquante. Couvercle marqué Auer. Fermoir complet. 
Marquages WAA 903. Les verres de rechange sont présents. Chiffon présent. Masque en 
caoutchouc, taille 2, toutes les sangles sont présentes. Filtres présent avec son étiquette. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.

40

1961 Lanternes Reichsbahn. En laiton, les crochets de fixation sont présents, tous les 
accessoires sont manquants, une vitre manquante. Marquages DRP 395351 FFA Schulze 
Berlin 1936 et SA2 avec aigle Waa. A noter une certaine usure et patine des pièces ainsi 
que quelques bosses. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

120

1962 Diplôme allemand. En papier, marqué Erinnerung an di Volksabstimmung im Saargebiet 13 
januar 1935. Sceau en cire présent. Sous cadre ancien. Dimensions sous cadre 39 x 43,5 
cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur 
www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

20

1963 Ouvrages allemand. Comprenant un ouvrage Deutsche Gedichte, daté 1941. Un ouvrage 
Das Leben, Band 3. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

10

1964 Anregungen Sachzeichnen. Protection en carton noir. Recto disposant d'une feuille de 
couleur orange, marquée Anregungen Zum Sachzeichnen in der Nat Soz Schule. Quelques 
feuillets manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Ainsi quelques 
déchirures au niveau de la couverture. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

10

1966 Morceau du mur de Berlin. Important morceau du mur en béton, disposant encore de 
morceau d'acier. Sceau et certificat d'authenticité du détachement de Gendarmerie de 
Berlin. Ceux-ci certifient que ce morceau de mur provient du Mur de Berlin dans la région de
Berlin Frohnau secteur Français. Certificat fait le 10 janvier 1990. Dimensions 27 x 30 x 6 
cm. A noter une certaine patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. 
More photos on www.aiolfi.com.
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1967 Portes-cartes allemand. Comprenant un porte carte en cuir marron, les boutons pressions 
sont fonctionnels, mica présent, sans marquages visibles, sangle de transport manquante. 
UN porte carte en cuir, tous les boutons pressions sont fonctionnels, mica complet, sangle 
de transport manquante, contenant des documents datés 1959. Un porte-carte en cuir 
marron, les boutons pressions sont fonctionnels, la sangle de transport est manquante, 
contenant plusieurs cartes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

40

1968 Vareuse de général de brigade URSS. En drap marron, tous les boutons sont présents. 
Patte d'épaule de général de brigade, liseré rouge autour du col. Intérieur doublé en 
satinette bleu. Modèle après-guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques traces de mite. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

110

1969 Ensemble de décorations russe. 49 décorations et six rubans de décorations. Divers 
modèles et périodes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. Plus de 
photos sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

50

1970 Casque DDR. Coque en métal, peinture à 90%. Coiffe complète avec sa jugulaire. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

35

1971 Ensemble de décorations russe. 9 décorations avec ruban. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More photos on 
www.aiolfi.com.

20

1973 Dague DDR. Belle boite en carton bleue. Présentant des marques d'usures. Belle dague 
complète avec ses bélières. Lame portant le numéro 73826. Certificat daté 1986. A noter 
une légère usure  et patine de la pièce. Etat I-. Plus de photos sur www.aiolfi.com. More 
photos on www.aiolfi.com.

180

1974 Dague DDR. Belle dague complète avec ses bélières. Lame portant le numéro 76464. 
Bélières complètes.  A noter une légère usure  et patine de la pièce. Etat I-. Plus de photos 
sur www.aiolfi.com. More photos on www.aiolfi.com.

190

Total des adjudications         46 913


